СОВЕТ
МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 24 марта 2025 года

№ 9
О назначении на должность главы администрации Макаровского муниципального образования
В соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 35 Устава Макаровского муниципального образования, решениями Совета Макаровского муниципального образования от 22 февраля 2017 года № 6 «О принятии Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Макаровского  муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 27 июля 2020 г. № 18), от 28 февраля 2025года № 8 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района» и на основании результатов конкурса на замещение должности главы администрации Макаровского муниципального образования (решение конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Макаровского муниципального образования от 24 марта 2025 года), Совет Макаровского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Назначить с 08 апреля 2025 года на должность главы администрации Макаровского муниципального образования по контракту Бузанова Алексея Владимировича.
2. Поручить главе Макаровского муниципального образования Рожковой Алле Сергеевне не позднее 08 апреля 2025 года заключить с Бузановым Алексеем Владимировичем контракт на срок полномочий Совета Макаровского муниципального образования, принявшего решение о назначении лица на должность главы администрации Макаровского муниципального образования (до дня начала работы Совета Макаровского муниципального образования нового созыва), но не менее чем на два года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Настоящее решение обнародовать 27 марта 2025 года в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Макаровского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Макаровского

муниципального образования

Ртищевского муниципального района

Саратовской области
А.С. Рожкова